
 

7421 Sayılı Kanun Değişiklikler - Genel 

26.11.2022 tarih ve 32025 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7421 sayılı 

Vergi Usul Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

değişikliklerinden bazıları aşağıdaki gibidir. 

Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

Kanun hükümlerini Cumhurbaşkanı yürütür. 

 

MADDE 1-  

4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 257. maddesinin birinci 

fıkrasına (9) numaralı bendinden sonra gelmek üzere aşağıdaki bent eklenmiştir. 

“10. 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu 

araç ticareti yapan mükelleflerden; doğacak vergilerin tahsil güvenliğini sağlamak amacıyla, 

30 milyon Türk lirasına kadar, 6183 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (1), 

(2) ve (3) numaralı bentlerinde yer alan türden teminat almaya, mükelleflerin; faaliyet alanı, 

hukuki statüsü, mükellefiyet süresi, aktif veya öz sermaye büyüklüğü, çalışan sayısı, hakkında 

sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge düzenleme veya kullanma yönünde olumsuz 

rapor ya da tespit bulunup bulunmadığı, iş veya üretim hacmi ile ürün ve mükellef gruplarını 

ayrı ayrı veya birlikte dikkate alarak, teminatın; türünü, tutarını, verilmesi gereken zamanı, 

iadesi ile tamamlanmasına ilişkin hususları belirlemeye, bentte yer alan tutarı sıfıra kadar 

indirmeye ve iki katına kadar artırmaya, hangi hâllerde teminat aranılmayacağını ve 

uygulamaya ilişkin diğer usul ve esasları belirlemeye,” 

Hazine ve Maliye Bakanlığı motorlu taşıt ticareti yapan mükelleflerden tahsil edilecek 

vergilerin güvenliği için 30 milyon TL kadar teminat alınacaktır. 

Ayrıntılı düzenleme Bakanlık tarafından yapılacaktır. 

 

MADDE 9-  

9/12/1994 tarihli ve 4059 sayılı Finansal İstikrar ile Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanuna 1 

inci maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki madde eklenmiştir. 

“Fiyat İstikrarı Komitesi 

MADDE l/A- (1) Fiyat istikrarının kalıcı olarak tesis edilmesine ve sürdürülmesine katkı 

sağlamak amacıyla Fiyat İstikrarı Komitesi kurulmuştur. 

(2) Fiyat İstikrarı Komitesi; Hazine ve Maliye Bakanı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı, 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı, Sanayi ve Teknoloji Bakanı, Tarım ve Orman Bakanı, 



 

Ticaret Bakanı, Strateji ve Bütçe Başkanı ile Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanından 

oluşur. 

(3) Fiyat İstikrarı Komitesi, gerekli görmesi halinde ilgili sivil toplum kuruluşları, üniversiteler 

ve özel sektör temsilcilerini toplantılarına davet edebilir. 

(4) Fiyat İstikrarı Komitesinin görev ve yetkileri şunlardır: 

a) Para ve maliye politikaları arasındaki eşgüdümü gözetmek suretiyle fiyat istikrarını 

sağlamaya yönelik yapısal politika önerileri geliştirmek, 

b) Fiyat istikrarını tehdit eden riskleri izleyerek para politikası ve para politikası araçları 

dışında alınması gereken tedbirleri belirlemek ve ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından 

uygulanmasını sağlamaya yönelik tavsiyelerde bulunmak, 

c) Kamu tarafından belirlenen ya da yönlendirilen fiyatların fiyat istikrarı odağında 

uygulanmasını sağlamaya yönelik kararlar almak. 

(5) Fiyat İstikrarı Komitesinin sekretarya hizmetleri, Hazine ve Maliye Bakanlığınca yürütülür. 

(6) Fiyat İstikrarı Komitesinin ve Sekretaryanın çalışma usul ve esasları üyesi bulunan kurum 

ve kuruluşların görüşü alınarak Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından belirlenir. 

(7) Fiyat İstikrarı Komitesi, görev alanına giren konularla ilgili her türlü bilgi ve belgeyi, kamu 

kurum ve kuruluşlarından isteme yetkisine sahiptir. Kamu kurum ve kuruluşları, talep edilen 

bilgi ve belgeyi Fiyat İstikrarı Komitesinin belirleyeceği şekil ve süre içerisinde vermekle 

yükümlüdür.” 

Daha önce Cumhurbaşkanlığı Kararı ile düzenlendiği için Anayasa Mahkemesi tarafından 

kanunla düzenlenmesi gerektiği gerekçesiyle iptal edilmiş olan Fiyat İstikrarı Komitesinin 

kuruluşu için yasal bir düzenleme yapılmıştır.  

4059 sayılı Finansal İstikrar ile Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanuna madde eklenmiştir. 

 

MADDE 18-  

31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununa 

aşağıdaki ek madde eklenmiştir. 

“EK MADDE 23- Kömür ve linyit madenlerinin yer altı işlerinde meydana gelen iş kazası 

sonucunda ölen sigortalının; genel sağlık sigortası primi dâhil kendi sigortalılığı nedeniyle 

prim ve prime ilişkin her türlü borçları terkin edilir ve ölüm tarihinde sigortalıya ilişkin şartlar 

aranmaksızın hak sahiplerine aylık bağlanır. Bu şekilde bağlanan aylıklara ilişkin primlerin 

eksik olan kısmı Hazine ve Maliye Bakanlığınca Kuruma ödenir. 



 

Gelir ve aylıkların hesaplanması ile hak sahiplerine paylaştırılmasında sigortalının ölüm 

tarihinde yürürlükte olan Kanun hükümleri esas alınır. 

Birinci fıkra kapsamında ölen sigortalının anne ve babasına gelir ve aylık bağlanmasında, 34 

üncü maddenin birinci fıkrasının (d) bendinde belirtilen her türlü kazanç ve irattan elde etmiş 

olduğu gelirinin asgari ücretin net tutarından daha az olması ve diğer çocuklarından hak 

kazanılan gelir ve aylıklar hariç olmak üzere gelir ve/veya aylık bağlanmamış olması şartları 

aranmaksızın gelir ve aylık bağlanır. 

Bu maddenin yürürlük tarihinden önce kömür ve linyit madenlerinin yer altı işlerinde meydana 

gelen iş kazası sonucu vefat eden sigortalıların hak sahiplerinin bu madde kapsamında yazılı 

istekte bulunması halinde gelir ve aylıkları, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihi takip eden ay 

başından başlatılır ve bağlanan gelir ve aylıklar için geriye dönük herhangi bir ödeme 

yapılmaz. 

Birinci fıkrada belirtilen nedenlerden dolayı ölen sigortalının eş ve çocuklarından birisi, eşi ve 

çocuğu yoksa kardeşlerinden birisi olmak üzere toplam bir kişi, ilgili mevzuatta aranan şartlara 

tabi olmaksızın kamu kurum ve kuruluşlarının sürekli işçi kadrolarında istihdam edilir. 

İstihdam edilecek kişilerin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca atama teklifi yapılır ve 

işçi kadrosu bulunmaması halinde atama teklifi yapılması ile birlikte ilgili kurum ve kuruluşta 

sürekli işçi kadrosu ihdas edilmiş ve bu kadroların boşalması halinde iptal edilmiş sayılır. Bu 

fıkraya göre istihdam hakkından yararlanacak kişilerin tespiti, bu kişilerde aranacak şartlar 

ve istihdama ilişkin diğer hususlar ile bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Hazine ve Maliye Bakanlığınca müştereken tespit 

edilir.” 

Kömür ve linyit madenlerinde iş kazası sonucu hayatını kaybeden işçilerin SGK borçları 

silinecektir.  

Hak sahiplerine şartsız gelir ve aylık bağlanacaktır. Bu şekilde bağlanan aylıklara ilişkin 

primlerin eksik olan kısmı Hazine ve Maliye Bakanlığınca Kuruma ödenecektir. 

Daha önce vefat etmiş işçilerin hak sahipleri de aynı haklardan yararlanabilecektir. Maddenin 

yürürlüğe girdiği ayı takip eden ay başından başlayacak ve geriye dönük ödeme 

yapılmayacaktır. 

Ölen sigortalının eşi ve çocuklarından birisi, bunlar yoksa kardeşlerinden birisi ilgili mevzuat 

hükümlerine tabi olmaksızın kamu kurum ve kuruluşlarında idarelerinin sürekli işçi 

kadrolarında istihdam edilecektir. 

 

 



 

 

MADDE 20-  

13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesinin birinci 

fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir. 

“i) 22/6/2022 tarihli ve 7412 sayılı İstanbul Finans Merkezi Kanunu hükümlerine göre 

katılımcı belgesi alarak İstanbul Finans Merkezi Bölgesinde faaliyette bulunan kurumların, 

münhasıran bu faaliyet kapsamında yurt dışından satın alınan malları Türkiye’ye 

getirilmeksizin yurt dışında satmalarından veya yurt dışında gerçekleşen mal alım satımlarına 

aracılık etmelerinden sağladıkları kazancın %50’si, 

Bu indirimden yararlanılabilmesi için kazancın elde edildiği hesap dönemine ilişkin yıllık 

kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar Türkiye’ye transfer edilmiş 

olması, aracılık faaliyetine ilişkin malların satıcısı ve alıcısının Türkiye’de olmaması şarttır. 

Cumhurbaşkanı, bu bentte yer alan oranı, sıfıra kadar indirmeye veya bir katına kadar 

artırmaya yetkilidir.” 

7412 sayılı İstanbul Finans Merkezi Kanunu hükümlerine göre katılımcı belgesi alarak 

İstanbul Finans Merkezi Bölgesinde faaliyette bulunan kurumların, münhasıran bu faaliyet 

kapsamında yurt dışından satın alınan malları Türkiye’ye getirilmeksizin yurt dışında 

satmalarından veya yurt dışında gerçekleşen mal alım satımlarına aracılık etmelerinden 

sağladıkları kazancın %50’si kurumlar vergisinden istisna edilmiştir. 

Bu indirimden yararlanılabilmesi için; 

Kazancın elde edildiği hesap dönemine ilişkin yıllık kurumlar vergisi beyannamesinin 

verilmesi gereken tarihe kadar Türkiye’ye transfer edilmiş olması,  

Aracılık faaliyetine ilişkin malların satıcısı ve alıcısının Türkiye’de olmaması şarttır. 

Cumhurbaşkanı, bu bentte yer alan oranı, sıfıra kadar indirmeye veya bir katına kadar artırmaya 

yetkilidir 

 

MADDE 23- 

6/2/2018 tarihli ve 7086 sayılı Olağanüstü Hal Kapsamında Bazı Tedbirler Alınması Hakkında 

Kanun Hükmünde Kararnamenin Kabul Edilmesine Dair Kanunun Anayasa Mahkemesince 

iptal edilen 4 üncü maddesi aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir. 

“Muvazaalı devir işlemleri 

MADDE 4- (1) 4/12/2004 tarihli ve 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanununun 133 üncü 

maddesi uyarınca Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonunun kayyım olarak atandığı şirketlerde, 

soruşturmanın başladığı tarihten 19/7/2018 tarihine kadar ortaklık pay ve haklarına ilişkin 



 

olarak şirket ortakları tarafından yapılmış olan devir ve temlik işlemleri, Tasarruf Mevduatı 

Sigorta Fonu Kurulunun değerlendirmesi sonucu muvazaalı kabul edilmesi halinde geçersiz 

sayılır ve Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonunun talebi üzerine ticaret sicilinden terkin edilir. 

Geçersiz sayılma işlemine karşı ilgililerce, tebliğden itibaren bir ay içinde şirket merkezinin 

bulunduğu yer asliye ticaret mahkemesinde dava açılabilir.” 

TMSF kayyım olarak atandığı şirketlerde önceki yöneticiler tarafından ve muvazaalı 

yapıldığına karar verilmiş devir ve temlik işleri geçersiz sayılacaktır. 

İlgililer bir ay içinde asliye ticaret mahkemesine dava açabileceklerdir. 


